AYUNTAMIENTO

INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES

LIQUIDEZ INMEDIATA (%)
SOLVENCIA A CORTO PLAZO (%)
ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE (€/hab)

INDICADORES PRESUPUESTARIOS

EJECUCION DEL PRESUPUESTO GASTOS (%)
REALIZACION DE PAGOS (%)

GASTOS POR HABITANTE (€/hab)

INVERSION POR HABITANTE (€/hab)
ESFUERZO INVERSOR (%)

PERIODO MEDIO DE PAGO (dias)

EJECUCION PRESUPUESTO INGRESOS (%)
REALIZACION DE COBROS (%)

INGRESOS POR HABITANTE (€/hab)
INGRESOS FISCALES POR HABITANTE (€/hab)
AUTONOMIA FINANCIERA (%)

AUTONOMIA FISCAL (%)

PERIODO MEDIO DE COBRO (dias)
SUPERAVIT O DEFICIT POR HABITANTE (€/hab)

CONTRIBUCION AL PRESUPUESTO DEL REMANENTE DE TESORERIA (%)
REALIZACION DE PAGOS DE PRESUPUESTOS CERRADOS (%)
REALIZACION DE COBROS DE PRESUPUESTOS CERRADOS (%)
INGRESOS URBANISTICOS POR HABITANTE (€/hab ) [ IBI, ICIO, Multas por

infracciones urbanisticas y Enajenacion de terrenos]

INVERSION EN INFRAESTRUCTURA POR HABITANTE (€/hab)

Indicadores Financieros

2015
36,48
301,04
887,14

2015
83,89
78,57

817,53
60,11
7,35
82,54
87,14
88,82
806,87
433,32
100
65,73
161
117,23
0,72
118,67
6,19

226,33

33,14

2016
46

373
742,11

2016
74

85
875,69
65,58

72,38
86

88
902,85
468,37
84

62
65,54
171,11
0,72
96

229,86

4,1

2017
57

248
790,95

2017
82

80
1163,2
204,79
0,18
69,86
80

92
1035,74
463,67
99

58
46,11
229,45
1,49
89

3

244,82

17,89

2018
60

284
572,22

2018
77

86
983,8
50,24
0,05
39,94
83

90
956,39
458,76
471,15
63
52,52
190,99
1,37
68

5

225,12
17,9

2019

85
315
469,1

2019
74
83
896,9
68,28
0,08
34,38
82
91
1007,79
471,15
80
58
50,8
224,71
0,92
99

223,42

7,81

2020
86

312
445,26

2020

66

84
850,64
67,76
0,08
25,63

72

91
841,31
44517

83

59
53,21
134,36
0,55

98

5

214,06

33,51

2021
99.00
394.00
350.12

2021
64.00
86.00

855.33
76.39

0.09
23.64
73.00
92.00

899.90

423.00
85.00
61.00
44.34

214.69

0.67
84.00

4.00

203.31

24.50

2022
84

288
517,32

2022

64

83
1.012,96
109,03
0,11
19,09

64

93
944,77
398,21
84

58
40,57
150,83
0,58

75

1

205,6

42,32



